
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  

TELEFON informace: FAX: BANKOVNÍ SPOJENÍ: PSČ:  544 17 
499 318 111 499 320 171 ČSOB, a.s. Dvůr Králové n/L IČ:  277 819 
 č. ú.: 187580614/0300 

 
 
 

Povinná výměna řidičských průkazů 
 
Držitelé řidičských průkazů (ŘP) jsou povinni do 31. prosince 2013 vyměnit ŘP vystavené od 
1. ledna 2001 do 30. dubna 2004. Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu řidičské 
průkazy pozbývají platnosti. Žádáme tímto všechny držitele platných ŘP, které byly vydány 
před 1. květnem 2004, aby požádali o výměnu včas. 
 
Kde a kdy si můžete vyměnit ŘP 
Výměna probíhá na určeném pracovišti obecního úřadu s rozšířenou působností podle místa 
trvalého pobytu. Určené pracoviště pro územní obvod Dvůr Králové nad Labem je Městský 
úřad Dvůr Králové nad Labem, evidence řidičských průkazů, náměstí T. G. Masaryka 38. 
Kontaktní osoby: 
Petrášová Hana tel.: 499 318 107 nebo Pohlová Marie tel.: 499 318 113. 
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 08:00 do 17:00 hod. 
úterý, čtvrtek a pátek: 08:00 do 11:30 hod. 
 
Nezbytné náležitosti, při výměně budete potřebovat: 

 vyplněnou „Žádost o vydání ŘP“, kterou obdržíte na pracovišti obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností, 

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo pas), 

 1 ks průkazové fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, 

 řidičský průkaz, který podléhá povinné výměně. 
 
Poplatky a lhůta vydání ŘP 
Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, pokud nedochází současně ke 
změně údajů zapisovaných do řidičského průkazu. Počítejte s tím, že vydání ŘP je možné do 
20 dnů od podání žádosti. Pokud potřebujete nový řidičský průkaz vydat v kratší lhůtě, tj. do 
5 pracovních dnů od podání žádosti, bude vás výměna ŘP stát 500 Kč. 


